(1) Ecce etenim tractantibus nobis in pace Dei de Ecclesiasticis regulis , delatum est conventui
nos-

tado el Obispo si era suyo el memorial , confesó con muchos sollozos y lágrimas que sí, y que despues de cometido aquel pecado,

no

nostro epistolium confusae confessionis & abolendae subscriptionis quod Potamius Bracarensis Ecclesiae Episcopus de factis propriis suisque verbis annotarat & articulis : quo reserato quid ob litteranda pagina & abolenda litterarum panderent elementa fletibus potius quàm sermonibus lacrymosa concio recensuit. Tunc solitariè tantum secretimque adunatis Pontificibus Dei , praedictum Episcopum adesse coram nobis fecimus. Quem singultibus aggredientes amplius quàm loquelis, reseratam illi suae deformitatis & nostrae confusionis scripturam protulimus : quam accipiens ac recurrens , sciscitantibus nobis utrum sui operis & suae annotationis intimatio esset : ille suum actum sui-que oris eloquium suorum quoque digitorum esse robur asseruit quod illi relegendo pervidit. Rursum divini nominis contestatione hunc adjurantes obtestati sumus , ut an de se sponte mendacium diceret aut alicujus violentia premeretur & perterritus talia enarraret , veraciter indicaret. Qui mox flebili voce luminibusque ploratu madentibus & fragore singultuum cum unius Dei nominis juramento clamavit , se & verè eadem mala de se confiteri & ad haec confitenda nulla se violentia praegravari. Unde etiam fermè per novem menses sponte desseruisse regimen Ecclesiae suae & ergastulo quodam pro admissio flagitio acturus poenitentiam se conclusisse edixit. Tunc per fidelem confes-

no habia en nueve meses administrado su Iglesia, viviendo retirado en una cárcel para satisfaccion de su culpa.

Esta confesion y penitencia voluntaria obligó al Concilio á usar de misericordia con él, dexándole solo el nombre de Obispo, y condenándole á penitencia perpetua y á privacion de su Iglesia, la qual se encomendó á San Fructuoso, Obispo Dumiense. Repare el lector en lo que sentian en aquel tiempo las ofensas á Dios aun en las flaque-

fessionem ejus agnito, quod tactu foemineo sor-
duisset, & declarato; licet hunc paterna antiqui-
tas sacris regulis dejicere ab onore decernat, nos
tamen miserationis jura servantes, non abstulimus
nomen honoris quod ipse sibi sui criminis confes-
sione jam tulerat; sed valida autoritate decrevi-
mus perpetuae poenitentiae hunc inservire officiis &
aerumnis: providentes melius illum per asperam
& dumosam ire poenitentiae solitudinem ut quan-
doque perveniret ad refrigerii mansionem, quam
relictum in voluntatis suae latitudine ad praeci-
pitium dejici aeterna damnatione. Tunc venerabi-
lem Fructuosum Ecclesiae Dumiensis Episcopum
communi omnium nostrum electione constituimus
Ecclesiae Bracarenensis gubernacula continere. *Concil.
Tolet. 10.*